
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     48    DEL    22/04/2009  

 BILANCIO DI PREVISIONE 2009: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA E 
MODIFICA  AL  P.E.G.  2009  CON  RIFERIMENTO  ALLE  RISORSE  DEL 
SETTORE 2 - SERVIZIO UFFICIO ELETTORALE 

L'anno  duemilanove , il giorno  ventidue , del mese di  aprile , alle ore  16:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  7 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 

Parere favorevole per la Regolarità Contabile
Il Responsabile Servizi Finanziari

  Claudia Rufer 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 130 del 22/12/2008, esecutiva, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 
finanziario  2009,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Bilancio  pluriennale 
2009/2011;

Vista la deliberazione di G.C. n. 38 del 01/04/2009, immediatamente eseguibile con 
la quale è stato approvato il P.E.G. 2009 e sono state assegnate le risorse ai dirigenti dei 
diversi settori;

Dato atto che in data 01/04/2009 è stato pubblicato il decreto per la convocazione 
dei  comizi  elettorali  per  il  giorno 6-7  giugno 2009  per  le  consultazioni  amministrative 
comunali, per le elezioni provinciali e per quelle Europee;

Appurato che il dirigente del Settore 2 ha rappresentato con nota prot. n. 9630/2009, 
la necessità di avere maggiori risorse per le spese elettorali e precisamente per la quota che 
deve essere garantita da parte del Comune, trattandosi anche di consultazioni per l'elezione 
del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

Considerato che occorre provvedere all'assegnazione di ulteriori risorse al dirigente 
dell'ufficio elettorale in quanto insufficienti per garantire il regolare svolgimento di tutti gli 
adempimenti necessari;

Ritenuto di provvedere alle maggiori  necessità di spesa mediante prelevamenti dal 
fondo di riserva;

Visti gli artt. 76 e 166 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l'art. 12 del regolamento di contabilità del Comune di Cattolica, approvato con 
atto del Consiglio Comunale n. 64 del 27/10/1997;

Riscontrato che è stato ipotizzato un bisogno di ulteriori risorse per complessivi     € 
25.000,00 da destinare per € 20.000,00 a prestazioni di servizio e spese del personale e per € 
5.000,00 per acquisto di beni;

Ritenuto di provvedere con urgenza;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di disporre, per i motivi in premessa indicati i prelevamenti dal fondo di riserva del 
bilancio anno 2009 cap. 650.000 'Fondo di Riserva' per complessivi € 25.000,00, 
Imp. n. ________;

2) di destinare predetta somma all'impinguamento dei seguenti capitoli di spesa:
1210.001  ''Incarichi  professionali,  consulenze  ed  altre  prestazioni  di  servizi, 
anagrafe, stato civile ed elettorale';

3) di variare il P.E.G. 2009 assegnando le ulteriori risorse di € 25.000,00 al Dirigente 

Proposta GC   Delibera Giunta Comunale n. 48 del   22/04/2009 Pag.  2 di 4



dell'ufficio elettorale sul Cap. 1210.001 ''Incarichi professionali, consulenze ed altre 
prestazioni di servizi, anagrafe, stato civile ed elettorale'

4) di  dare  atto  che con l'operazione  di  prelievo  contenuta  nel  presente  atto  sono 
garantiti, ad oggi, gli equilibri di bilancio ex art. 193 D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto altresì che l'obiettivo programmatico del patto di  stabilità  interno è 
rispettato;

6) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile dopo le elezioni del 6-7 giugno 2009;

7) di trasmettere il presente atto al Tesoriere;

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

data firma : data firma:
Parere favorevole Parere favorevole

per regolarità tecnica per regolarità contabile 

Proposta GC   Delibera Giunta Comunale n. 48 del   22/04/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal       (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  

Dalla Residenza Municipale, lì   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal       al       senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   Delibera Giunta Comunale n. 48 del   22/04/2009 Pag.  4 di 4


